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Enköpings kommun 
Ärendenummer 
KS2025/147 

Eskilstuna kommuns yttrande över 
Klimatstrategi 2027-2030 Enköpings kommun 
 
Enköpings kommun önskar särskilt få inspel kring dessa frågor:  

• Är de strategiska utvecklingsområdena, åtgärdsområdena och 

åtgärderna relevanta och aktuella utifrån målet om 

klimatneutralitet och förstärk förmåga till omställning i 

kommunorganisationen?  

• Beskriver strategin möjliga inriktningar och prioriteringar på ett 

tydligt och tillräckligt sätt?  

Eskilstuna kommun tackar för möjligheten att lämna synpunkter och ta 
del av strategin vilket stärker samverkan inom klimatarbetet inom 4M 
och andra gemensamma projekt, till exempel Klimatmålens resa i 
samhällsbyggnadsprocessen.  
 
Eskilstuna kommun anser att strategins strategiska utvecklingsområden, 
åtgärdsområden och åtgärder är relevanta och aktuella utifrån målet om 
klimatneutralitet och förstärkt förmåga till omställning i 
kommunorganisationen.  
 
Trots att strategin endast omfattar Enköpings kommuns egen 
verksamhet så bedömer Eskilstuna kommun att de beskrivna åtgärderna 
är utformade så att de ger effekt även i det geografiska området. Till 
exempel finns en ambition att ta fram lokala klimatkontrakt och göra en 
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förstudie om en lokal omställningsarena för samverkan och många 
åtgärder involverar till exempel näringsliv och fastighetsägare och ett 
strategiskt arbete för att aktivera och involvera andra aktörer.  
 
Att strategin omfattar strategiska utvecklingsområden för ledarskap, 
finansiering, digitalisering och kommunikation gör att strategin på ett 
bra sätt hanterar de strukturella hinder och möjligheter som behöver 
adresseras för att klimatarbetet ska vara framgångsrikt.  
 
Eskilstuna kommun anser att strategin är välformulerad, väl 
genomarbetad och ger en mycket bra bild av vad som behöver göras. 
Den håller även en bra strategisk höjd, vilket ger förutsättningar för att 
den är relevant och aktuell ända till 2030, vilket annars kan vara en 
utmaning med åtgärdsplaner. Den beskriver möjliga inriktningar på ett 
bra, tydligt och tillräckligt sätt med ansvarig verksamhet, indikatorer och 
behov av samverkan. Kostnaderna beskrivs också på en lagom nivå 
utifrån om de kan ske inom befintlig ram eller om förstärkta resurser och 
externa medel behövs.  
 
Alltfler kommuner har börjat beskriva klimatåtgärdernas effekt i form av 
förväntade minskade växthusgasutsläpp, även om det ofta är svårt att få 
fram konkreta siffror. Detta är ett utvecklingsområde som skulle kunna 
stärka strategin ytterligare och  
Eskilstuna kommun hoppas kunna samverka med Enköping och andra 
kommuner inom till exempel Viable Cities och 4M för att förbättra 
beskrivningen av åtgärders effekt. Att strategin innehåller formuleringar 
och ambitioner kring digitalisering och datadrivet klimatarbete är därför 
mycket positivt. Möjligheten att bedöma om strategin är tillräcklig för att 
målet ska nås eller inte skulle därmed kunna förbättras.  
 
Strategin är ambitiös och en kraftsamling kommer att krävas av 
Enköpings kommuns verksamheter för att klara genomförandet. Någon 
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form av prioritering av åtgärderna utifrån bedömd effekt eller betydelse 
för helheten skulle därför kunna tydliggöras ytterligare.   
 
Åtgärderna har beskrivits bra och inspirerat till ett flertal åtgärder som 
ännu inte hanterats i Eskilstunas organisation. Eskilstuna kommun har 
därför endast några få kommentarer utifrån vår erfarenhet:  
 
• Åtgärd 7.1.2. Etablera arbete med miljöspendanalys.  

Eskilstunas erfarenhet kring att jobba med uppföljning av indirekta 

utsläpp från inköp av varor och tjänster är att miljöspendanalys där 

kronor och koldioxidschablon används ger en alltför missvisande bild. 

Vår rekommendation är därför att istället välja ut de inköpskategorier 

som har stor påverkan och gå ner på nivån antal eller mängd (till 

exempel liter eller ton) och eventuellt begära in underlag direkt från 

leverantör.   

• Åtgärd 7.1.6. Systematisk uppföljning och ansvarsfördelning för 

hållbarhetskrav i upphandlingar 

Rekommendation här är att lägga till en punkt om kontroll av 

efterlevnad av ställda miljökrav, det vill säga att ett systematiskt 

arbete med att till exempel begära in dokumentation, göra platsbesök, 

stickprov och skrivbordsrevisioner, eller ha leverantörsdialoger. 

 
ESKILSTUNA KOMMUN 
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